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Święty Józefie, mój najmilszy Ojcze, po Jezu-

sie i Maryi najdroższy mojemu sercu, Tobie się 

powierzam i oddaję, jak powierzyli się Twej 

opiece Boży Syn i Jego Przeczysta Matka. 

Przyjmij mnie za swoje dziecko, bo ja na całe 

życie obieram Cię za Ojca, Opiekuna, Obrońcę 

i Przewodnika mej duszy. O mój najlepszy Oj-

cze, święty Józefie, prowadź mnie prostą dro-

gą do Jezusa i Maryi. Naucz mnie kochać 

wszystkich czystą miłością i być gotowym do 

poświęceń dla bliźnich. Naucz walczyć z poku-

sami ciała, świata i szatana i znosić w cicho-

ści każdy krzyż, jaki mnie spotka. Naucz poko-

ry i posłuszeństwa woli Bożej. O najdroższy 

święty Józefie, bądź Piastunem mej duszy, 

odkupionej Krwią Chrystusa. Czuwaj nade 

mną, jak strzegłeś Dzieciątka Jezus, a ja Ci 

przyrzekam wierność, miłość i całkowite po-

słuszeństwo, bo ufam, że za Twym wsta-

wiennictwem będę zbawiony. Nie patrz na 

moją nędzę, ale dla miłości Jezusa i Maryi 

przyjmij mnie pod swą Ojcowską opiekę. 

Amen. 

Święty Józefie, mój najmilszy Opiekunie, w 

poranek dzisiejszego dnia oddaję się pod Two-

ją szczególną opiekę. Dopomóż mi w pracy i w 

spełnianiu moich obowiązków, broń od grze-

chu, uproś mi potrzebne cnoty, zachowaj od 

wszelkich niebezpieczeństw duszy i ciała. Bła-

gam Cię, święty Józefie, czuwaj nade mną, 

abym zawsze szedł drogą cnoty, a nigdy nie 

zbaczał na drogi występku. Niech za Twoim 

przykładem ukocham Boga ponad wszystko, 

pełniąc dzisiaj i zawsze Jego święte przykaza-

nia i niech przy Twojej pomocy przyczynię się 

do zbawienia moich bliźnich. Amen. 

 

 

 
 

Akt poświęcenia się 
świętemu Józefowi 
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Autorytet Konferencji Episkopatu 

oraz zakres jej działalności pozostają 

w ścisłej relacji z władzą i działa-

niem biskupa diecezjalnego oraz 

hierarchów zrównanych z nimi. Bi-

skupi «stają w zastępstwie Boga na 

czele trzody, której są pasterzami, 

jako nauczyciele, jako kapłani świętego kultu, jako 

sprawujący rządy duchowe. (...) Z ustanowienia 

Bożego stali się następcami Apostołów, jako paste-

rze Kościoła» i «kierują powierzonymi sobie po-

szczególnymi Kościołami jako zastępcy i legaci 

Chrystusa radami, zachętami i przykładami, ale 

także mocą swego autorytetu i władzy świętej (...). 

Władza ta, którą w imieniu Chrystusa osobiście 

sprawują, jest własna, zwyczajna i bezpośrednia». 

Jej sprawowanie reguluje najwyższa władza Ko-

ścioła, co jest konieczną konsekwencją relacji ist-

niejącej między Kościołem powszechnym a Kościo-

łem partykularnym, który istnieje wyłącznie jako 

cząstka Ludu Bożego, «w którym prawdziwie obec-

ny jest i działa jeden, święty, katolicki i apostolski 

Kościół». Istotnie, «prymat Biskupa Rzymu i Kole-

gium Biskupów są elementami właściwymi Kościo-

ła powszechnego nie wywodzącymi się z partyku-

larności Kościołów, ale mimo to elementami we-

wnętrznymi w każdym Kościele partykularnym». W 

ramach tej regulacji sprawowanie świętej władzy 

przez biskupa może być w pewnej mierze ograni-

czone ze względu na dobro Kościoła lub wiernych i 

to zastrzeżenie jest sformułowane jednoznacznie w 

przepisach Kodeksu Prawa Kanonicznego, gdzie 

czytamy: «Biskupowi diecezjalnemu w powierzonej 

mu diecezji przysługuje wszelka władza zwyczajna, 

własna i bezpośrednia, jaka jest wymagana do jego 

pasterskiego urzędu, z wyłączeniem tych spraw, 

które na mocy prawa lub dekretu Papieża są zare-

zerwowane najwyższej lub innej władzy kościelnej»  
Źródło: Jan Paweł II, List apostolski motu proprio  

o naturze teologicznej i prawnej Konferencji Episkopa-

tów, Rzym 21 V 1998, nr 19. 

I V  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Kogo mógłbyś dziś wskazać, że naucza, jakby miał władzę? Jezus wła-

śnie nauczał z mocą w synagodze w Kafarnaum. Żydzi, nigdy nie słyszeli 

takiej mowy. Słuchali Go zdumieni, zastanawiając się, kim On może być. 

Był zupełnie inny niż uczeni w Piśmie i faryzeusze. Nikt poza Nim nie mógł 

się zdobyć na takie nauczanie, na nauczanie z mocą. Proś Jezusa z wiarą i 

ufnością, a On zawsze obroni Cię przed złem. Każdego dnia powierzaj siebie 

Jezusowi i dziękuj Mu za życie…   Źródło: modlitwawdrodze.pl 

Pwt 18,15-20 Bóg 

obiecuje zesłać proroka 

1 Kor 7,32-35 Małżeń-

stwo i celibat 

Mk 1,21-28 Jezus nau-

cza jak ten, który ma ... 

Słow o  na  N i edz i e lę  
ROK LITURGICZNY A/II 

Z nauczania św.  Jana Pawła I I  
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INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

9:00 - +Regina i Józef Romanowscy 

9:00 -+Stanisław Staniszewski, Romualda Szukieć 

12:00 - Boże błog. opiekę MB dla rodz. Kempisty  

i pokój duszy dla +Krystyny Kempisty 

12:00 - za parafian 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - +Jadwiga Rećko (g.20) 

7:30 -+Jadwiga Rećko (g.21) 

18:30 - +Eugeniusz Bazylewicz 8m. po śm.  

(od rodz. Kaszkielów) 

18:30 - +Andrzej i Józef Matela i z r. Matela 

7:30 - +Jadwiga Rećko (g.22) 

18:30 -Boże błog, opiekę MB w int. rodz. Rajskich, 

Jankowskich, Chorążyczewskich, Stankiewicz 

sąsiadów 

18:30 - +Wanda Dubińska 2 m. po śm. 

7:30 -+Jadwiga Rećko (g.23) 

18:30 - o szczęśliwą operację dla Agnieszki Knap 

(od rodziców i całej rodziny) 

18:30 - +Stanisław Moroz 2m. po ś. (od r. Tarasie-

wiczów) 

18:30 - +Anna Szarejko 3m. po ś. (od r. Dębskich) 

7:30 - +Jadwiga Rećko (g.24) 

18:00 - Nowenna do MB 

18:30 - Boże błog, opiekę MB dla kapłanów 

18:30 -+Jadwiga Omiljanowicz 30dz. po pogrzebie 

7:30 -+Jadwiga Rećko (g.25) 

7:30 -w intencjach chorych 

17:30 - Adoracja 

18:30 - o Boże błog, opiekę MB dla Biruty 

18:30 - + Maciej Szupszyński 

7:30 -+Jadwiga Rećko (g.26) 

8:30 - +Ferdynand Życzkowski, Edward, Aleksan-

dra, Sławomir Hrynaszkiewicz, z r.Pojawskich 

18:00 - Różaniec 

18:30 - o łaskę trzeźwości dla syna, opiekę MB dla 

niego i jego rodziny 

18:30 -+ Helena i Henryk Wojtkiewicz 

9:00 - zdrowie Boże błog. opiekę MB dla r. Nowel 

9:00 -+Stanisław, Bronisław, Maria, Tomasz  

z r. Parszywka i Sudnik 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Jadwiga Rećko (g.27) 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - +Tomasz, Halina, Czesław, Monika, Piotr  

z r. Świackich 

Tygodnik „Idziemy”  

DYLEMATY ŚWIĘTEGO JÓZEFA 

ks.  dr  Jacek  Stefańsk i  

Cegiełka  
na misje  

35pln 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. Witamy wszystkich parafian i gości, któ-

rych polecamy opiece Maryi i św. Józefa. Dzi-

siaj Światowy Dzień Trędowatych, który 

uświadamia nam na nowo potrzebę odbudo-

wania w nas wyobraźni miłosierdzia. Bez niej, 

mimo postępu cywilizacyjnego rozwiniętych 

społeczeństw, trąd, głód i inne zapomniane już 

dziś choroby będą dalej dziesiątkowały na-

szych najuboższych i najsłabszych braci. 

2. Spotkanie biblijne zostaje odwołane. We 

wtorek Święto Ofiarowania Pańskiego (MB 

Grom-nicznej) i Światowy Dzień Życia Konse-

krowanego. Błogosławieństwo świec. Ofiary 

do puszek na fundusz zakonu Sióstr Karmeli-

tanek Bosych w Ełku. Na wieczornej mszy 

św. odbędzie się poświęcenie nowej nastawy 

ołtarzowej pod monstrancję MB i błogosła-

wieństwo nowo powstałej Róży Różańcowej 

żon modlących się za mężów. Powstała też 

druga taka Róża, która będzie miała rozpo-

częcie 19.III na dzień św. Józefa. Powstaje 

również Róża mężów modlących się za żony. 

Można się zgłaszać w zakrystii lub u Pana 

Zdzisława Drażby. Należący do Róży mają raz 

dziennie odmówić dziesiątkę różańca święte-

go z rozważaniem, zmieniając tajemnicę w 

każdym miesiącu. Róża trwa przez 20 miesię-

cy z nadzieją, że będzie dalej kontynuowana. 

3. W środę błogosławieństwo świec i wier-

nych ku czci św. Błażeja, patrona chorych na 

gardło. W piątek błogosławieństwo chleba i 

wody ku czci św. Agaty (ofiary na fundusz 

misyjny). 

4. W tym tygodniu I czwartek miesiąca 

(adoracja od godz. 17.30 zakończona Nowen-

ną do MB), I piątek (odwiedziny chorych, 

adoracja od godz. 17.30 zakończona Litanią 

do NSJ), I sobota (msza w apartamentach 

papieskich, a wieczorem o godz. 18.00 róża-

niec).  

5. 11.II przypada wspomnienie MB z Lourdes 

i dzień chorego. Msza św. z namaszczeniem 

chorych o godz. 18.30 poprzedzone nabożeń-

stwem oraz w sobotę 13.II o godz. 12.00 

połączone z dniem skupienia dla seniorów, 

emerytów, samotnych (plan: 10.30-

konferencja; 11.30-modlitwa różańcowa 

12.00-msza św.; 13.00-wspólna agapa 
(informacje: W. Malinowska: 696 552 999; J. Majew-

ska-Wichrań: 605 586 511). 

6. Poszukujemy wolontariuszy do prowadze-

nia naszej biblioteki parafialnej, która mieści 

się przy Kancelarii i czynna jest w niedzielę 

po mszy św. o godz. 9.00 do godz. 12.00. 
Informacje u Pani Małgorzaty Grnyo tel. 602720871. 

7. Kurs przedmałżeński dla narzeczonych 19-

21.II w klasztorze. Zapisy w recepcji. 
8. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofia-

ry składane na cele remontowe. Od ofiaro-

dawców wpłynęło 400zł, których polecamy 

w modlitwie do Matki Bożej. Za tydzień taca 

na WSD w Ełku. 

9. Caritas diecezjalna organizuje Pomoc żywnościo-

wą, którą mogą otrzymać osoby/rodziny znaj-dujące 

się w najtrudniejszej sytuacji, (dochód nieprzekraczają-

cy 1402, zł w przypadku osoby samotnie gospodarują-

cej i 1056, zł w przypadku osoby w rodzinie). Do 

otrzymania takiej pomo-cy żywnościowej kwalifikuje 

GOPS i wystawia skierowanie. Jeśli byłyby chętne 

osoby to nasza parafialna Caritas i Akcja Katolicka 

może pomóc w dotarciu do GOPSu a potem w dystry-

bucji żywności (informacje: W. Malinowska: 696 

552 999; J. Majewska-Wichrań: 605 586 511). 

 


